

SUMARÉ/SP, 12 de Janeiro de 2023

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL

AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO 1843, 0 - ANDAR 9, ANDAR 10, 0 - BAIRR CNPJ: 21.572.243/0001-74 Insc.Est: 3676987760099
CEP 36010010 JUIZ DE FORA - MG

Att.: CARLOS IRANDIR (32) 3026-6684
ENGENHEIRO
carlos.serenco@gmail.com

Proposta Nº 2023-56-00

Prezado Cliente,

Queremos neste momento expressar nossos agradecimentos pela oportunidade que nos foi concedida de participar da cotação para fornecimento de peças e serviços.

Temos a satisfação de apresentar nossa proposta comercial, acompanhada das condições comerciais previstas.

O escopo da nossa proposta é o fornecimento de serviço de manutenção nos equipamentos instalados em vossa unidade fabril.

O(s) equipamento(s) em referência é/são:

START-UP E TREINAMENTO DECANter GRATT GMT 470G

Certos de estarmos apresentando uma solução que atenda suas necessidades nos colocamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

RODRIGO CALEGARI

Gerente de Assistência Técnica

Fone: (19) 3873-4770

Celular: (49) 99915-1225

Email: assistenciasp@gratt.com.br

DADOS CADASTRAIS

RAZÃO SOCIAL: GRATT INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA
 ENDEREÇO.....: ESTRADA DA SERVIDAO, 625 - ESTRADA ATRAS DA CONCES. GM CARLOS CUNHA Nº 625 - BAIRR
 CEP - CIDADE....: 13177427 - SUMARÉ - SP
 FONE.....: (19) 3873 4770
 CNPJ.....: 03.620.220/0003-78
 INSCR. EST.....: 671246220117

CONDIÇÕES COMERCIAIS

POS.	QTDE	CÓDIGO/DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM	UNITÁRIO	VALOR
01	5,00	04.06.002.001.045454-GRATT LUB II BHT 83-2 TF 1KG	3403.19.00-000	R\$ 587,50	R\$ 2.937,50
02	2,00	04.06.002.001.012837-GRATT MAXLUB 12846 - LATA DE 1 KG	2710.19.99-000	R\$ 289,48	R\$ 578,96
03	40,00	09.01.001.001.009442-SERVIÇO DE HORAS TECNICAS		R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
04	5,00	09.01.001.001.009443-SERVIÇO DE DIARIAS E ALIMENTAÇÃO		R\$ 475,00	R\$ 2.375,00
05	1.150,00	09.01.001.001.013097-SERVIÇO DE DESLOCAMENTO		R\$ 3,52	R\$ 4.048,00
06	16,00	09.01.001.001.004986-SERVIÇO DE HORAS DE VIAGEM		R\$ 185,00	R\$ 2.960,00
SUBTOTAL				R\$	26.899,46
TOTAL DO IPI (ATUAL 0,000 %)				R\$	0,00
TOTAL DO ST (ATUAL 18,00 %)				R\$	257,30
TOTAL DA PROPOSTA Nº 2023-56-00				R\$	27.156,76

PERCENTUAIS DOS IMPOSTOS A SEREM INCLUSOS

0.0.1. Impostos Estaduais
 - ICMS Normal12.000000%
 0.0.2. Impostos Federais
 - COFINS7,6000%
 - PIS1,6500%
 - Base de cálculo reduzida em 26,66% CFE ATR.9, Inciso I, anexo 2, Decreto 2870/01 dos itens com a NCM 84798999

OBS.:

- Prazo para entrega de serviços ou peças:.....20 dias úteis após confirmação.
 - Condições de pagamento:.....ANTECIPADO
 - Validade da Proposta:.....10 dias.

Frete: FOB (POR CONTA DO DESTINATARIO)

Elegem o Foro da Comarca de Sumaré/SP para apreciação de qualquer demanda judicial havida em decorrência do presente instrumento, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Não será considerado como renúncia do foro de eleição o encaminhamento a protesto do título originado neste instrumento em comarca diversa da eleita.

Atenciosamente,

ISABELLE CRISTINA MESQUITA FERNA

+55 (19) 3873-4770

DE ACORDO ____/____/____

Nome:

Cargo: